

"Gazeta Lwowska"
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Niepocztowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepłowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
naczy w Ekspedycy: Gazety
(Ulica Waiłowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 288.

Czwartek 12. Grudnia 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 12. grudnia. Na wczorajszym po-
siedzeniu izby deputowanych rady państwa toczyła
się ogólna dyskusja nad ugodą finansową z Węgrami.
Herbst broni wniosku większości i przemawia za in-
teresami wierzycieli państwa. Po replice Skenege i
kilku innych mowców zabrał głos minister finansów
wykazując swój wpływ przy rokowaniach ugodnych.
Gdy uгода przyjdzie do skutku, natenczas miano-
wane będzie osobne ministerium. Zebrać się mają-
cym delegacyom przedłożony będzie budżet. Budżet
dla krajów z tej strony Litawy na r. 1868 obliczony
na 248 milionów wydatków a 195 milionów docho-
dów wykazuje niedobór w sumie 53 milionów. Węgry
płacić mają obecnie 56 milionów, dawniej nie płacili
więcej nad 54 miliony. Przyszła suma wpłynie
z pewnością. Świat finansowy radośnie powitał ugodę.
kurs papierów się podniósł, kapitały zwróciły się ku
przedsiębiorstwom kolei żelaznych. Istotny stan rze-
czy nie jest tak zastraszającym. W podatkach bez-
pośrednich wpłynęło o 2.700.000, w pośrednich
o 3.500.000 więcej, niż preliminowano. Ogółem wpłynę-
ło o 21 milionów więcej, niż w przeszłym roku.
Trudno orzec z pewnością, iż jeszcze jest ratunek,
ale jeszcze jest czas myśleć o środkach zaradczych.
Wszelki środek, jaki rząd proponuje, nie będzie
bankructwem państwa. Mowa kończy wykazaniem
możności znacznego pomnożenia źródeł dochodu.

Paryż, 11. grudnia. „Patrie“ donosi, że ustawa
reorganizacji armii przedłożona będzie we czwartek
ciału prawodawczemu.

(Telegramy „Czasu“)

Wiedeń, 11. grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu
Izby deputowanych prezes Izby zawiadamia, iż wydział
finansowy ukonstytuował się. Pratobera jest przewodni-
czącym, Plener jego zastępcą: Piotr Gross (z Galicji) i
Bankhaus sekretarzami. W dalszym ciągu rozpraw nad
uporządkowaniem stosunków finansowych z Węgrami, Herbst
oświadcza się za wnioskami większości, występuje przeciw
mowie Skenege, dowodzi, że wniosek mniejszości oprócz
zmiany stylowej w §. 2. żąda tego samego, co wniosek
większości; nie pojmuje, dlaczego Skene tak się zapala;
broni postępowania deputacyi. W ugodzie myślano tylko
o jedności armii, o finansach zapomniano; w pokoju prag-
skim po Königgrätz nie zapomniano o uregulowaniu sto-
sunków długów publicznych; w ugodzie z Węgrami za-
pomniano o tem, dlatego przegrano bitwę, zanim ją roz-
poczęto. Niechaj maż stanu, który w tem zawinił, uspra-
wiedliwi się przed własnym sumieniem. Deputacye nie
mogą już nie zmienić. Mowa mniema, że gdyby Austria
popadła w położenie nieuczynienia zadosyć zobowiązaniom,
nie Izba, nie uгода temu winny, lecz polityka zewnętrzna
i finansowa od wielu lat prowadzona, tudzież zawieszenie
konstytucyi.

Część urzędowa.

W najnowszych czasach przesłane bywają
utwory literackie i sztuk pięknych w znacznej ilości
bezpośrednio do Jego c. k. Apostolskiej Mości.

Zwraca się zatem ponownie uwagę na istniejące
przepisy, według których osoby, życzące sobie przed-
łożyć Jego c. k. Apostolskiej Mości do przyjęcia
utwory literackie lub sztuk pięknych mają przede-
wszyskiem postarać się za pośrednictwem władzy
politycznej u najwyższego urzędu podkomorstwa o
uzyskanie najwyższego pozwolenia do tego, poczem
dopiero dotyczące dzieła przedłożone być mogą.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. grudnia 1867.

Obwieszczenie.

Gmina miasteczka Żurawna podwyższyła do-
tychczasową roczną dotację pomoenika przy szkole
miejscowej w sumie 84 złr. do wysokości 132 złr.
wał. austr.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 5. grudnia 1867.

Część nieurzędowa.

Komisya izby panów miała dnia 9. b. m.
posiedzenie, na którym były przedmiotem obrady, jak

donosi „Debatte“. uchwały powzięte w izbie depu-
towanych tak w ustawie konstytucyjnej, jak i w usta-
wach zasadniczych państwa. Komisya po dłuższej
dyskusyi, w której brali udział panowie ministrowie,
miała się zgodzić na zmiany poczynione w izbie de-
putowanych. Tym sposobem zostały więc uprzątnięte
te zawady, które stały dotąd w drodze przyjęcia do
skutku ustawy konstytucyjnej. „Debatte“ dowiaduje
się prócz tego jeszcze, że i ustawy względem wy-
znań, mianowicie ustawa o małżeństwie, jak niemniej
i ustawa szkolna z pewnością jeszcze przed Bożem
narodzeniem będą w izbie panów załatwione, i to
bez znaczniejszych modyfikacyi, tak jak je uchwalono
w izbie deputowanych. Na ostatniem posiedzeniu,
które odnosi komisya izby panów tej sprawie po-
święciła, była większość członków za tem, żeby
ustawę o małżeństwie przyjąć w tej formie, w jakiej
wyszła z izby deputowanych. Potrzebę zniesienia du-
chownych sądów małżeńskich wykazywał bardzo wy-
mownie bar. Lichtenfels. Większość komisyi ma się
także zgadzać zupełnie na zaprowadzenie małżeństw
cywilnych.

Komisya finansowa obradowała dn. 10. b.
m. nad wniesionem na ostatniem posiedzeniu izby
przedłożeniem rządowym względem pomnożenia mo-
nety zdawkowej papierowej z 12 milionów na 15
milionów złr. ściągając równocześnie równoważącą
sumę w notach państwa. Na zaproszenie przybył i
Jego Excel. minister finansów, który udowodnił z ko-
respondencyi prowadzonej w tej sprawie pomiędzy
oboma ministerstwami, że ministerstwo węgierskie
także konieczność tę uznało i że przy proponowanym
tutaj pomnożeniu monety zdawkowej papierowej do
sumy 15 milionów złr., nie chodzi bynajmniej o pod-
wyższenie w ogóle bieżącego długu lecz tylko o
zmianę formy. Po tem objaśnieniu postanowiła więc
przyjąć projekt rządowy do pomienionej ustawy i
połecić go izbie do przyjęcia zaraz na przyszłym
posiedzeniu jako przedmiot naglący.

Na posiedzeniu komisyi do ustawy prasow-
wej z d. 10. b. m. uchwalono po dłuższej debacie
projekt do odnośnej ustawy, jednak postanowiono ró-
wnocześnie, że nim ten projekt izbie zostanie prze-
dłożonym, odbędzie się nad nim w piątek jeszcze jed-
no posiedzenie komisyi, na które zaproszeni będą
dwaj mężowie zaufania ze stowarzyszenia dziennikarzy
„Concordia“, ażeby co do pewnych szczegółów za-
sięgnąć ich rady doświadczonej.

„Wien. Abendp.“ z d. 10. b. m. pisze: Pogłoska
o zawarciu pomiędzy Austryą a Francją traktatu
w celu zabezpieczenia nienaruszalności Turcji została
ze strony Francyi zaprzeczona i to bynajmniej nie
w dwuznaczny sposób. Tymczasem pomimo tego wy-
rzeczenia powracają niektóre dzienniki znowu do
tego przedmiotu i występują z domysłem, jakoby
w tej myśli przynajmniej protokół przez Francję i
Austryę był podpisany. I ten domysł jednakże nie
ma żadnej podstawy rzeczywistej. Nie zwracaliśmy
dotąd na te wszystkie wymysły uwagi a to głównie
ze względu na dziennik który je rozgłaszał, gdyż
„Owl“ L. J. „Sowa“ był pierwszym, który tę wiado-
mość podał.

Tenże dziennik pisze: Jesteśmy upoważnieni do
oświadczenia, że doniesienia dziennika „Fremdenblatt“
jakoby węgierskie pułki miały być translokowane do
swoich okręgów werbunkowych jest zupełnie bez-
zasadne.

Z łona sejmiku pruskiego wybrani komisarzy
specyalni do obrady przygotowawczej nad budżetem
zebrali się na posiedzenie w dniu 8go b. m. Na
temże posiedzeniu była mowa o świeżym wypadku
naruszenia granicy Prus wschodnich przez władze
rosyjskie. Komisarz rządowy oświadczył, że sprawa
ta nie należy do pruskiej izby deputowanych, lecz do
parlamentu północno-niemieckiego.

Na posiedzeniu izby deputowanych sejmiku pru-
skiego w dniu 9go b. m. prezydent Forekenbeck

oznajmił, że wezwał pisemnie deputowanych z pół-
nocnego Szlezwiku Ahlemanna i Krügera, aby się
stawili na temże posiedzeniu dla zypzysiężenia kon-
stytucyi, na co odpowiedzieli, że obstają przy swo-
jem oświadczeniu z dnia 29. listopada, i nie mogą
złożyć przysięgi bezwarunkowej. Prezydent jeszcze
raz wezwał deputowanych, lecz gdy ci nie przybyli,
oświadczył, że uchwała izby względem rozpisania
nowych wyborów wchodzi w moc obowiązującą.

Przystąpiono do rozpraw nad budżetem i przy-
jęto etat ministerstwa spraw zewnętrznych. W ciągu
debaty hr. Bismark kilka razy zabierał głos. Przy-
znał, że wniosek Bennigseny względem umieszczenia
ministerstwa spraw zewnętrznych na etacie związkow-
ym jest w zasadzie słusznym; jednakowoż w spra-
wie reprezentacyi dyplomatycznej związku północnego
oczekiwać należy na decyzję innych członków związku.
Następnie wspomniął prezydent ministrów o uznaniu
pawilonu związkowego, dodając, że i uznanie związku
będzie wolne od trudności. Nie odzywano się jeszcze
do członków związku, ponieważ niektóre państwa
związkowe mają jeszcze swoich posłów. Pozostawie-
nie poselstw pruskich w związku północnym jest po-
trzebne. Hr. Bismark wspomniął o zachowaniu się
Saxonii w obec zaproszenia na konferencyę, i po-
chwalił ją za okazywaną ciągle związkowi wierność.

Co do uwagi dep. Löwe względem stosunku do
Rosyi hr. Bismark odparł zarzut, jakoby polityka
Prus względem Rosyi nie była samodzielną. Obadwa
państwa mają wiele wspólnych interesów; mieszanie
się w sprawy prowincyi nadbałtyckich zdaje mu się
niestosownem, jak w ogóle wszelki zamach przeciwko
autonomii innych państw. W końcu wspomniął hr.
Bismark o toczących się układach z Rosyą względem
ułatwień dla handlu.

Z wniosku Bennigseny przyjęto tylko pierwszą
część.

W dalszym ciągu posiedzenia przyjęto etat mi-
nisterstwa handlu.

Polski deputowany w pruskiej izbie
Wegner przygotowuje wniosek na zniesienie kon-
wencyi, która w r. 1857 pomiędzy Rosyą a Prusami
została zawartą i na mocy której Rosya może żądać
od Prus wydania zbiegłych poddanych rosyjskich.
Taki sam wniosek postawiony był już w r. 1863
przez deputowanego Rönne, nie przyszedł jednakże
na porządek dzienny z powodu rozwiązania pruskiego
sejmu.

Przepisy wydane w Królestwie Polskiem
względem prawa posiadania broni, są niezmiernie
surowe i utrudniające. Przepisom tym zarówno pod-
legają krajowcy jak i czasowo przebywający. Pozwo-
lenie na broń wydają gubernatorowie, a w Warszawie
oberpolicmajster. Opłata wynosi od obywateli 6 rubli
rocznie, od włościan, służby leśnej i t. d. 3 ruble.
Bezpłatnie mogą otrzymać pozwolenie urzędnicy,
wójci, sołtysi, straż skarbową, włościanie potrzebu-
jący jej koniecznie, a wreszcie wszyscy Rosyanie bez
względu na stan i zamożność. Nie mogą otrzymać
pozwolenia na broń osoby zostające pod dozorem
policyi, osoby uznane przez władze za niezasługują-
ce na zaufanie. Opłata należy się za każdą od-
dzielnie sztukę broni, jeżeli kto otrzyma pozwolenie
posiadania więcej niż jedną sztukę. Fabrykanci i
handlarze broni muszą utrzymywać wykaz sprzedanej
broni z oznaczeniem, komu każda sztuka sprzedali.
Nie wolno na raz kupować więcej prochu nad funt
1 a ołowiu funtów 6, całorocznie zaś nie można ku-
pić więcej prochu nad 4 funty a ołowiu 24 funty na
strzelbę; do rewolweru połowę tego, do pistoletu
czwartą część, albo 200 naboju gotowych do
strzelby a 100 do rewolweru. Proch kupowany być
może tylko w składach rządowych. Posiadanie bez-
prawne broni lub prochu może być karane albo ad-
ministracyjnie albo sądownie, według uznania ober-
policmajstra i gubernatorów.

Niedawno temu zapowiadały dzienniki rosyjskie
urzędowe na Litwie wychodzące, wydawanie dziennika

rosyjskiego dla ludu, lecz jak teraz sam „Wiestnik Wileński” przyznaje, okazało się to niemożliwym. Dziennik, który nie może mieć czytelników, bo ci dla których byłby wydawany, nie rozumieją języka ani nie umieją czytać obcego sobie pisma, okazał się bezużytecznym, choćby go darmo rozdawano.

W ciele prawodawczym francuskim na posiedzeniu w dn. 9go b. m. interpelowano względem spraw niemieckich.

Garnier Pagés dowodzi, że przeciwieństwa pomiędzy pokojowymi oświadczeniami a zmiecającymi niepokój czynami rządu, wywarły szkodliwy wpływ na przemysł w całej Europie.

Zjazd w Salzburgu sparaliżował interesa i wywołał wzburzenie w Niemczech.

Rząd, który głosił zasadę narodowości, oburzył przeciw sobie narodowości Ameryki, Rosyi, Niemiec i Włoch.

Francya nie powinna szukać punktu oparcia w Austrii lecz w Niemczech. Zresztą potrzeba było przymierza z Niemcami poprzedzić przymierzem z Prusami i Włochami.

Olivier utrzymuje, że przeważającym charakterem zagranicznej polityki rządu jest agitacja i zamieszanie sprowadzające omdlenie. Zarzuca rządowi, że przy każdej kwestyi tworzy za wiele systemów politycznych. Obok polityki Cesarza istnieje polityka Moustiera, polityka Rouhera, nakoniec polityka dyplomacyi francuskiej i ztąd wieczne nieporozumienia. Nie podobna jest powziąć dokładne pojęcie o polityce francuskiej względem Niemiec.

Okólnik margr. Lavalette wyraża zadowolenie, a mowa Rouhera obawy patriotów; Drouyn de Lhuys zadając Landau, Rastattu i Palatynatu nadreńskiego jako wynagrodzenie, wywołał przymierze wojskowe między północnymi i południowymi Niemcami.

Nie uzyskawszy większego wynagrodzenia, rzucano się na małe miasto Luxemburg. Co do Włoch to samo możnaby zarzucić.

Z mowy prezydenta ministrów generała Menabrea przy otwarciu izb włoskich w d. 5. b. m. o której podaliśmy telegraficzną wiadomość, zamieszcza „Wien. Abdp.” z d. 9. b. m. następujące wyjątki: mowca wspominał najprzód, że Francya, jak tyko zbrojne bandy do państwa kościelnego wkroczyły, oświadczyła zaraz, grożąc równocześnie nową interwencją i oznaczając jej termin, że poczytuje to za naruszenie konwencji wrześnieowej. Wtedy to podał się Rattazzi do dymisji, Cialdini usiłował napróżno zawiązać nowy gabinet, Garibaldi opuścił swoją wyspę, a król powierzył jemu t. j. Menabrei utworzenie nowego ministerstwa. Przechodząc do sytuacji ówczesnej kraju, powiada prezydent: „Zasada powagi rządu była zachwiana i musiała być znowu ustalona. Umysły były rozdrażnione namiętną agitacją stronnictwa, które na oślep rzucało się w niepewną przyszłość, pełną niebezpieczeństw. Armia zajmowała wprawdzie odpowiednie stanowiska, ale do boju z Francją wystąpić nie mogliśmy, bo w szerokim obrębie mieliśmy tylko 15.000 ludzi, z których tylko 12.000 było gotowych do boju. Rozważyliśmy w ówczas bardzo gruntownie wszystkie stosunki, gdyż naszym obowiązkiem było utrzymać honor sztandaru narodowego. Ogłosiliśmy w ówczas proklamację królewską, aby przez nią z jednej strony powstrzymać gwałtowny prąd ochotników, płynący ku granicy a z drugiej strony położyć tamę podburzającym demonstracjom.” Wszystkie wezwania do odstąpienia od walki, doręczane Garibaldiemu były bez skutku, i dla tego to kazał go rząd, schwytawszy go na gorącym uczynku aresztować. Wojsko włoskie wkraczające na terytorium papieskie witano wszędzie radośnie głównie dla tego, ponieważ miało zakończyć nadużycia, jakich dopuszczali się garibaldczycy. W obec obcej okupacyi uważaliśmy się za upoważnionych i obowiązanych do pospieszenia tam, gdzie i my mieliśmy prawo do bronienia. Później cofnęliśmy się ze względów politycznych i militarynych. Trzy francuskie dywizye, którym niepodobna się było oprzeć, zbliżyły się bowiem do wybrzeży włoskich a prócz tego nie chcieliśmy się stać powodem do przedłużania okupacyi francuskiej. Powtarzam jednakże, że nikt od nas tego nie wymagał, i że takiego wymagania nie bylibyśmy ścierpieli. Na korzyść ranionych pozwolono 50.000 lirów, ponieważ chciano zrobić różnicę pomiędzy tymi, którzy narażali swoje życie, a tymi którzy poza linią bojową pozostali, aby w danym razie zrobić sprzysiężenie przeciw bezpieczeństwu państwa. Uwzględniając to

zapropozował rząd królowi wydanie amnestyi dla wszystkich, którzy stali się winnymi inwazyi, którą to propozycję król chętnie przyjął. Zwracając się nakoniec do kwestyi rzymskiej przypominał Menabrea drogę, którą wytknął Cavour, wskazując ją jako jedyną drogę, prowadzącą do Rzymu. Przemoc nie może doprowadzić do zajęcia Rzymu i tylko silna dobrane z organizowana Italia może Rzym posiadać. Całą uwagę należy więc zwrócić na armię, na uregulowanie podatków i podniesienia handlu i przemysłu, przedewszystkiem zaś należy ustalić porządek i wzmocnić powagę rządu.

Na posiedzeniu izby deputowanych parlamentu włoskiego w dn. 9. b. m. prezydent Lanza, wyjaśnwszy powody przyjęcia wyboru, zaleca spokój, zgodę i organizację wewnętrzną. Utrzymuje, że prędzej lub później Rzym musi być stolicą Włoch.

Sella proponuje, aby przed dyskusją nad interpelacyami politycznymi naradzić się nad porządkiem dziennym podpisanym przez kilku deputowanych potwierdzającym program narodowy Rzym stolicą Włoch.

Menabrea jest za przyznaniem pierwszeństwa interpelacyom i sądzi, że wniosek Selli jako usiłowanie bezużyteczne nie doprowadzi do żadnego rezultatu, bo pierwszym jak izba jest kraj, który chce Rzym i wniosek byłby dwuznacznością.

Przyzwalając na niego musiano się naradzać nad środkami — pyta więc, jakimi byłyby one? Chciałby wiedzieć, jakby myślano udać się do Rzymu przemocą czy moralnymi środkami.

Izba uchwaliła 201 głosami przeciw 176 przystąpić do interpelacyi przed zawotowaniem porządku dziennego Selli.

Micelli rozwija interpelację względem zewnętrznej i wewnętrznej polityki. Nagania rozmaitych ministrów za zbyt wielkie zaufanie w przymierze francuskie i mówi: Ostatnie czyny i ostatnie oświadczenia rządu francuskiego powinny być rozwiązać wszelkie złudzenia, okazują bowiem jasno, że mają na celu przeszkodzić zjednoczeniu się Włoch.

Jako dowód, że rząd francuski od dawna naruszał konwencję wrześnieową, przedkłada izbie kilka pularosów znalezionych przy poległych żołnierzach z legii antibijskiej, z których widać, że legia składała się z samych żołnierzy francuskich przebranych za papieskich.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Propozycya właściciela realności pod Nr. 360 m. względem zakupu części placu Ś. Ducha (dokończenie z ostatniego posiedzenia). Sprawozdawca radny p. Dr. Gnoński. 2) Prośby o przyrzeczenie przyjęcia do gminy. Sprawozd. radny p. Patraszewski. 3) Dekret wys. c. k. Namiestnictwa względem objęcia przez gminę lwowską gymnasium Franciszka Józefa. Sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 4) Wnioski sekeyi II. i V. względem przyznania urzędnikom miejskim dodatku z powodu drożyzny. Sprawozd. radny p. Wild. 5) Dostawa żywności i sromy dla zakładów miejskich. Sprawozd. radny p. Romuald Turasiewicz. 6) Wnioski sekeyi V. odnoszące się do szkoły Ś. Anny. Sprawozd. radny ks. Formanios. 7) Wydzierzawienie prawa pronajmcyjnego wyszynku za rogatkami Iyzakowskiemi. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 8) Powołanie zastępcy do rady. Sprawozd. radny p. Lewakowski Ignacy. 9) Zabezpieczenie dostawy papieru i robót drukarskich na rok 1868. Sprawozd. radny p. Wild. 10) Prośba o subwencję p. Karola Kozłowskiego, dyrektora prywatnej szkoły muzycznej. Spraw. radny p. Dr. Madejski. 11) Prośba Wojciecha Szezołki o zaopatrzenie. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 12) Dekret wys. c. k. Namiestnictwa względem przyjęcia na kasę miejską dotacyi ks. katechety rit. graec. przy głównej szkole OO. Dominikanów. Sprawozd. radny ks. Formanios. 13) Wybór członka do komisji zawiadującej miejską szkołą przemysłową. Sprawozd. radny p. Dr. Heffern. 14) Wniosek sekeyi I. względem przyeznienienia się datkiem pieniężnym do kosztów restauracyi kościoła parafialnego w Żółkwi. Sprawozd. radny p. Mięczyński.

(Wypadki miejsceowe.) D. 10. b. m. odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu Ignacy Z. terminator szezotkarski, gdy go majster za popełnienie małej kradzieży wypędził.

— Donieśliśmy w swoim czasie (ob. nr. 259 Gaz. Lw. z dnia 8. z. m.), że rada gminy miasta Brzeska mianowała Dr. Euzebiusza Czerkawskiego c. k. radcę szkolnego i posła na sejm krajowy w wdzięcznem uznaniu jego znakomych zasług około podniesienia oświaty w kraju, honorowym obywatelem miasta Brzeska. Dyplom nadający Drwi Czerkawskiemu tę zaszczytną godność wykonany misternie na pergaminie jest prawdziwym dziełem sztuki i ozdoby pod względem kaligrafii i rysunku. Na czele umieszczony jest kolorowany widok miasta Brzeska, po lewym brzegu textu w pięknych ozdobach herb miasta Brzeska, tudzież herb hrabiów Żeleńskich, po prawej stronie wizerunek Minerwy jako emble-

mat mądrości; na tle textu ciemniejsza barwa misternie wykonany wieniec dębowy i laurowy. U spodu przytwierdzona na sznurkach kręconych ze srebra i amarantowego jedwabiu pieczęć miasta Brzeska w srebrnej, wewnątrz wyłaczanej puszcze. Text sam dokumentu jest następujący:

„Do Wielmożnego Pana Euzebiusza Czerkawskiego c. k. radcy szkolnego i inspektora szkół gymnazyalnych, posła na sejm krajowy we Lwowie itd.”

„Odbarzony wysokimi zdolnościami, osiągnąłeś czełgodny mezu! w wieku swym jeszcze młodocianym, zaszczytny stopień Dr. filozofii, a przejęty szlachetną zasadą wytrwałości w pracy na polu nauk i umiejętności i zarazem gorącą miłością swej znanej ojczyzny, pojąłeś, uczuleś i uznałeś, że najwyższem dobrem naszym i warunkiem lepszej naszej przyszłości jest oświata narodu i dla tego, obejmując katedrę profesora, poświęciłeś się załeny rodaku! młodzieży polskiej, aby swą obszerną i głęboką wiedzą z nią się podzielił. Przed laty siedmiu stanawszy na czele szkół jako rada szkolny i inspektor gymnazyalny, waleczyłeś z podziwianą godną wytrwałością z zasadami przestarzałymi i przesadami usuwając dawny zgubny system szkolny a wprowadzając z pożytkiem kraju i dla podźwignienia narodu system nowy: i w krótkim przeciągu czasu mimo tak licznych i wszechstronnych a przykrych przeszkód, zdołałeś jako umiejętny kierownik doprowadzić nasze szkoły gymnazyalne do stanu takiego, w jakim dotąd nigdy w tym odłamku naszej niegdys wielkiej ojczyzny nie znajdowały się. Praca, wytrwałość i poświęcenie Twoje nie liczyły nigdy na uznanie i wdzięczność, bo z zasady szlachetny i silnego przekonania poświęciłeś dla dobra kraju i ludzkości wszystkie życie swego chwile a dowodem tego, że niezrażony boleśniami dla siebie a boleśnieszemi dla nas przeciwnościami, pospieszyłeś chętnie i w ostatnim roku na głos kraju, aby jako deputowany naszego sejmu krajowego we Lwowie złożyć skarby światłego i głęboko sięgającego doświadczenia swego na ołtarzu ojczyzny. Rada gminna miasteczka Brzeska na posiedzeniu dnia 17. września 1867 r. ocenijając przeto wysokie Twoe zdolności i poświęcenie Twoje uznała, żeś zasłony mezu! dobrze zasłużył się krajowi na polu nauk i umiejętności i dla tego nadała Ci godność, jaką tylko rozporządzać może, mianując Cię swego miasteczka pierwszym honorowym obywatelem.”

„Raz przyjąć znaczny Rodaku wynurzenie głębokiej czeł i niewygasłej wdzięczności.”

„Z Rady Gminy Miasta Brzeska.”

„Brzesko, d. 25. listopada 1867 r.”

Następują podpisy przełożonego gminy i członków rady.

(Zaraza na bydło.) W drugiej połowie listopada b. r. zaraza na bydło ustała w Czajkowiecach, Ptawin, Hutarze, Kalnem, Kałuszu, Tomaszowiecach, Moszkowcach, nowym Kałuszu, Tarnawce, Oświęcimie, Rajsku, Bielaniech, Kańczudze, Brzeszczem, Muszkatowcach, Michałowce, Merławie, Korolówce i Szezytowcach.

Zaraza zaś wybuchła w Poyłu, Roźniatowie, Tymbarku, Łukawiecach, Dąbrówce polskiej, Piatkowie, i kwartancie w Husiatynie.

Do pozostałych wedle ostatniego raportu 45 chorych sztuk bydła, przybyło 375. Z tych wyzdrowiało 40, odeszło 202, ubito 127 i 51 pozostało chorych. Prócz tego dano na rzęź 63 sztuk bydła podejrzanych o zarzę.

(Nadanie honorowego obywatelstwa.) Rada gminna miasteczka Bukowska nadała obywatelstwo honorowe c. k. sędziemu powiatowemu Janowi Haszczycowi w uznaniu jego zasług i prawości.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 11. grudnia.

Effekta: Listy zastawne banku hypot. galic. 94; obligi indemnizacyjne galic. 65.5; pożyczki głódowej z r. 1866 po 7% 99.40.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsca targu:				
	Nowy Jaryczów	Szezywiec	Strij	Belz	Podhajce
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	6 16	6 .	5 85	6 14	5 50
„ żyta	4 .	3 50	3 72	3 58	3 40
„ owsa	2 20	2 50	2 62	2 85	2 40
„ hreczki	1 50	1 45	1 35	1 48	1 10
„ kukurudzy	3 27	3 20			2 70
„ ziemniaków	1 23	1 30	1 60		. 90
Cetnar siana	1 .		1 30	. 92	1 50
„ wełny					
„ nas. koniezu					3 20
Sąg drzewa twardego	7 50		10 .	5 75	3 20
„ „ miękkiego	6 .		6 50	4 55	. 12
Funt mięsa wołowego	. 14		. 11	. 10	. .
Mas okowity 23		. 60	. 75	. .

Doniesienie

galicyjskiej kasy oszczędności.

Z powodu rocznego zamknięcia rachunków, galicyjska kasa oszczędności na dniu 24. grudnia r. b.

o godzinie 12tej w południe wkładki na ten rok przyjmować i zwracać przestanie; a dnia 2. stycznia 1868 działania tejże kasy zwyczajnym trybem znowu się rozpoczyna.

Z Dyrekcji galicyjskiej kasy oszczędności. We Lwowie, dnia 7. grudnia 1867.

Wykaz dochodów

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika.“ (Przestrzeń obrotu 47 1/2 mil.)

Table with columns: Miesiąc, Liczba podróży, wal. aust. zlr. e., celnary celne, wal. aust. zlr. e., Razem. Rows include: Listopad 1867, Od 1. stycz. do 31. paźdz. 1867, Razem, Przychód bruto w listopadzie 1866, Oprócz tego przewieziono 61.035 celnarów...

Ostatnia poczta.

Pesza, d. 10. h. m. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych interpelowali deputowani komitatu Esik ministra spraw wewnętrznych z powodu zaszłego tamże w d. 26. października przekroczenia granic, połączonego z gwałtami.

Minister odpowiedział, że rząd poczynił już potrzebne w tej sprawie kroki.

Projekt uchwały względem długu z r. 1848 i innych długów węgierskich, wniesiony przez Pawła Pap będzie wydrukowany i w swoim czasie położony na porządku dziennym.

W dalszym ciągu debaty jeneralnej nad ustawą względem długów państwa przemawiali Ivanka, Nagy, Dittlich przeciw a Sebestyen, Kautz i Szontagh z Gómör za projektem ustawy.

Berlin, 10. grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu rady związkowej przyzwolono zwinąć konsulaty krajowe w Egipcie, Bosnii, Smyrnie, Bejrucie i Moskwie, gdzie będą natomiast założone konsulaty związkowe. Traktat pocztowy z Austrią zatwierdzono. Czwartą sekcję do spraw banków hipotecznych wzmocniły Hesya, Szweryn, Weimar i Brunswik.

Komisya budżetowa przyjęła wszystkimi głosami przeciw 2 ugody z wydziedziczonymi książętami i poprawkę Benningsena, że wypłata sum umówionych potrzebuje przyzwolenia sejmku.

Hr. Bismark oświadczył, że administracya pruska sumy ugodnej zasadza się na zyczeniu książąt wydziedziczonych. Król Jerzy odrzucił propozycyę, aby prowincjonalne stany hanowerskie miały udział w administracyi pieniędzy.

Wczoraj wieczorem umarł w Sömmerda (Turyngia) wynalazca karabinów odtłocowych Mikołaj Dreise.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. grudnia.

Hotel George: P. Polanowski Felix, z Zupulski. Hotel europejski: Czajkowski Hip., z Bóbrki.

Hotel angielski: Jabłonowski Jul., z Woli. — Komar E. z Rosyi. — Waygart Wal., adw., z Przemysła.

Hotel Krakowski: Brudnicki Gustaw, z Rosyi. — Knieszewski Henryk, z Chorobrowie.

Pod Nr. 509 1/2: Dziwiatkowski Jan, Krupicki Maxym., i Wiśniewski Dyon., z Chlebowie.

Pod Nr. 180 1/2: Nikorowicz Edw., z Mrówek.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. grudnia.

PP.: Reya K., c. k. podporucz., do Mostów. — Stwertcki Hip., c. k. podporucz., do Czerniowic. — Dworski Alex., adw., do Przemysła. — Krajewski Alex. i Ignacy, do Czech.

Lityński Meliton, do Holihrad. — Nikorowicz Paweł, do Ilasława. — Hr. Ostroróg Luc. i Izidor, do Rosyi. — Raczynski Leop., do Rzeplina. — Hr. Starzyński Leop., do Wiednia. — Zawadzki Ant., do Suszczyna.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie Dnia 11. grudnia.

Table with columns: Pora, Barometr w nierz. par. sprow. do 0° Rean., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows include: 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz., Śnieg = 3.45.

THEATR.

Dziś (przed. niem.) „Die schöne Helena“, opera komieczna w 3 aktach. Drugi występ p. Fr. Fischer z Wiednia.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudynski.

Kurs lwowski.

Dnia 11 grudnia.

Table with columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Papierowy rosyjski, Talar pruski, Listy zast. Tow. gal. w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacye indemnizacyjne, Oblig. z pożyczki narodowej, Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej, Laska hipotecznego galic.

Table with columns: Węgier, Galicy, Siedmiogród, Bukowina, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft.), Poln. kol. po 1600 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Poln. kol. państwa po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. non. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 l.s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%.

Table with columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 100 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., dette. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Kurs korony w e. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11 grudnia.

Table with columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Nr. 75009.

G e s e t z

vom 10. November 1867.

wodurch die kaiserliche Verordnung vom 28. December 1866 aufgehoben und die Bestimmungen des Heeresergänzungs-Gesetzes vom 29. September 1858 wieder in Wirksamkeit gesetzt werden.

Giltig für

Böhmen, Dalmatien, Galizien und Lodomertien mit Krakau, Oesterreich unter und ob der Enns, Salzburg, Steiermark, Kärnten, Krain, Bukowina, Währen, Schlesien, Tirol, Vorarlberg, Istrien, Görz und Gradiška, dann die Stadt Triest mit ihrem Gebiete.

Mit Zustimmung der beiden Häuser Meines Reichsrathes finde Ich Nachstehendes festzusetzen und zu verordnen:

Die Verordnung vom 28. December 1866, Nr. 6. Bl. Nr. II. vom Jahre 1867 wird aufgehoben, es treten die durch dieselbe abgeänderten oder erloschenen Bestimmungen des Heeresergänzungs-Gesetzes vom 29. September 1858 und die hierauf Bezug nehmenden nachträglichen Verordnungen wieder in Wirksamkeit, und haben bis zu dem Zustandekommen eines neuen Wehrgesetzes nachstehende Aenderungen an dem Heeresergänzungs-Gesetze vom 29. September 1858 einzutreten:

- 1. Die im §. 2 zu b) geforderte Körpergröße hat in 59 Zoll Wiener Maß für alle Altersklassen zu bestehen. 2. Die im §. 3 bestimmte Dauer der Pflicht zum Eintritt in das Heer wird für die Friedenszeit auf drei Jahre herabgesetzt. Im Falle eines Krieges ist die Regierung jedoch ermächtigt, die tagliche Verpflichtung zur außerordentlichen Ergänzung des Heeres nach Bedarf bis in die 7te Altersklasse auszudehnen. Die Zeit zur Nachholung einer Versäumnis dieser Pflicht dauert bis zum vollendeten 36ten Lebensjahre.

U s t a w a

(2632—1)

z 10go listopada 1867.

która znosi się ces. rozporządzenie z 28go grudnia 1866. a wprowadza napowrót w moc obowiązującą postanowienia ustawy o uzupełnieniu armii z 29go września 1858.

ważna w

Czechach, Dalmacyi, Galicyi i Lodomeryi z Krakowem, w Austrii powyżej i poniżej Anizy, w Salzburgu, Styryi, Karyntyi, Krainie, Bukowinie, Morawii, Szlasku, Tyrolu, Vorarlbergu, Istrii, Gorycyi i Gradysee, tudzież w mieście Tryescie z jego okręgiem.

Z przyzwoleniem obydwu Izb Mojej Rady państwa postanawiam i rozporządzam, co następuje:

Rozporządzeniem z dnia 28go grudnia 1866 Dz. ust. państwa Nr. II. z r. 1867 znosi się, a natomiast wchodzi napowrót w prawomocność zmienione niem lub zniesione postanowienia ustawy o uzupełnieniu armii z 29go września 1858 i odnoszące się do tego późniejsze rozporządzenia: i aż do wydania nowej ustawy o sile zbrojnej mają wejść w życie następujące zmiany w ustawie o uzupełnieniu armii z 29go września 1858:

- 1. Żadana w §. 2. pod b. miara wzrostu ma wynosić 59 cali miary wiedeńskiej dla wszystkich klas wieku. 2. Oznaczony w §. 3. czas obowiązku wstąpienia do armii zniża się w czasie pokoju na trzy lata. W razie wojny jednak jest rząd upoważniony rozciągnąć rzeczzone zobowiązanie do nadzwyczajnego uzupełnienia armii w miarę potrzeby aż do 7mej klasy wieku. Czas do dopełnienia tego obowiązku w razie zamiedbania jego trwa do skończenia 36 lat wieku.

3. Die im §. 6 festgesetzte Dienstpflicht im Heere wird auf 6 Jahre in der Linie abgeändert und bezüglich der Reserve in jener Art und Weise bestimmt, welche in dem verfassungsmäßig zu Stande kommenden Wehrgeetze aufgestellt werden wird. Bis zu diesem Zeitpunkte obliegt dem im Heere Dienenden nach Vollendung der Militärdienstpflicht eine vierjährige Reservendienstpflicht.

4. Die im §. 7 enthaltene Beschränkung bei Ertheilung von Reisebewilligungen hat auch auf die 3te Altersklasse Anwendung.

5. Das Verbot der Verheirathung im §. 8 gilt künftig auch für jene, welche die 3te Altersklasse noch nicht überschritten haben.

6. Die im §. 13 zu 4. angeführte Befreiung von der Pflicht zum Eintritt in das Heer hat aufzuhören.

Desgleichen tritt die kaiserliche Entschliessung vom 8. Jänner 1860, betreffend die Militärbefreiung bezüglich Beurlaubung der in der Finanzwache dienenden Militärpflichtigen außer Kraft.

7. Die Bestimmung über die Aufhebung oder fernere Belassung des Befreiungstitels §. 18 bis 21 des Heeresergänzungs-Gesetzes vom 29. September 1858 bleibt dem neuen Wehrgeetze überlassen. Es sind bis dahin die betreffenden Militärpflichtigen der Stellung zu unterziehen, im Falle ihrer Tauglichkeit, wenn sie nicht selbst darum ansuchen, weder zur militärischen Ausbildung noch zur Dienstleistung einzuberufen und nach dem Zustandekommen des neuen Wehrgesetzes unter Anrechnung der Dienstzeit vom Tage der Assentirung so zu behandeln, wie sie behandelt worden wären, wenn zur Zeit ihrer Einreichung das neue Wehrgeetz bestanden hätte.

8. Wer seine Dienstpflicht im Heere bereits erfüllt hat, oder wer nicht mehr militäropflichtig ist, wird als Stellvertreter für seinen zur Stellung berufenen Bruder, oder falls derselbe bereits im Heere dient, zur Erfüllung der diesem noch obliegenden Dienstpflicht zugelassen.

9. Die vorstehenden Bestimmungen, Absatz 1, 2, 3, 6, 7 und 8 finden ihre Anwendung auch auf die durchgeführte Heeresergänzung für das J. 1867.

10. Jenen Individuen, welche den zur Stellung berufenen Altersklassen nicht angehören, ist die Militärbefreiung durch Taxerlag nicht gestattet. (Verordnung vom 21. Februar 1856, §. 5 und 6 über die Stellvertretung.)

Eine Aenderung der in der Verordnung vom 22. October 1866, R. G. Bl. 125 bestimmten Höhe der Militärbefreiungstaxe findet nur im Wege des Gesetzes statt.

Der zweite Abschnitt der Vorschrift vom 21. Februar 1856 wird mit Ausnahme jener Bestimmungen, welche auf die bereits reengagierten Stellvertreter Bezug nehmen, aufgehoben und es haben dafür jene Bestimmungen wirksam zu sein, welche durch das, mit der kaiserlichen Entschliessung vom 11. März 1867 eingeführte, mit der Circular-Verordnung vom 22. März 1867, Militär-Verordnungsblatt Nr. 50 kundgemachte Institut der Unterofficiers-Dienstes-Prämien in's Leben getreten sind.

11. Die dauernd beurlaubte, so wie die Reserve-Mannschaft steht bis zu ihrer Einberufung zur Fahne, sowohl in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten als auch in Strafsachen unter der ordentlichen Civil-Jurisdiction, insofern sie sich keines Militär-Verbrechens oder Vergehens schuldig machte. Auch steht ihrer Verheirathung, jedoch unbeschadet ihrer Heeresdienstpflicht, kein Hindernis aus Ursache ihres Militärverbandes entgegen, sobald sie die 3te Altersklasse überschritten hat, das ist vom 1. Jänner des auf das vollendete 23te Lebensjahr folgenden Jahres.

12. Die bezüglich der Heeresergänzung für Tirol und Vorarlberg, für die Stadt Triest und deren Gebiet, so wie für den Kreis Cattaro und das Festland von Ragusa in Rücksicht ihrer speciellen Leistungen bisher gestatteten Ausnahme bleiben bis auf Weiteres unberührt.

13. Vorstehendes Gesetz tritt nach dessen Kundmachung sogleich in Wirksamkeit.

14. Mit der Durchführung dieses Gesetzes wird der Minister des Innern so wie der Kriegs- und Justiz-Minister betraut.

Wien, am 10. November 1867.

Franz Josef m. p.

Freiherr von **Beust** m. p.

John, K. M. L.

Taaffe m. p.

Becke m. p.

Hye m. p.

Auf Allerhöchste Anordnung:

Bernhard Ritter von Mayer m. p.

Für die Richtigkeit der Abschrift:

Wien, am 19. November 1867.

Wysłobocki m. p.

Regierungsrath.

3. Postanowiony w §. 6. obowiązek do służby w armii zmienia na 6 lat w linii, zaś co do rezerwy będzie postanowiony w sposób jaki oznaczony będzie w ustawie o sile zbrojnej, która uchwaloną być ma w drodze konstytucyjnej. Aż do tego czasu obowiązany jest każdy, kto służy w armii, po ukończeniu obowiązku służby w linii, służyć cztery lat w rezerwie.

4. Zawarte w §. 7. ograniczenie przy udzielaniu pozwolenia na podróż, stosuje się także do 3ciej klasy wieku.

5. Zakaz zawierania ślubów małżeńskich w §. 8. ważnym jest na przyszłość także dla tych, którzy nie przekroczyli jeszcze 3ciej klasy wieku.

6. Przytoczone w §. 13. pod 4. uwolnienie od obowiązku wstąpienia do armii ustaje.

Również wychodzi z mocy obowiązującej cesarskie postanowienie z 8go stycznia 1860 co do uwolnienia od wojska a względnie puszczenia na urlop służących przy straży finansowej osób obowiązanych do służby wojskowej.

7. Postanowienie co do zniesienia lub dalszego zatrzymania tytułu uwolnienia §. 18. do 21. ustawy o uzupełnieniu armii z 29go września 1858 pozostawia się nowej ustawie o sile zbrojnej. Aż do tego czasu należy tego rodzaju obowiązanych do służby wojskowej poddawać asentyrunkowi, i w razie ich zdatości, jeśli sami o to nie proszą, nie powoływać ani do ćwiczeń wojskowych, ani też do pełnienia służby, a po wydaniu nowej ustawy o sile zbrojnej z policzeniem czasu służby od dnia asentyrowania tak traktować, jak byliby traktowani, gdyby w czasie ich wcielenia do armii była już istniała nowa ustawa o sile zbrojnej.

8. Kto dopełnił już obowiązku służby wojskowej, lub kto nie jest już obowiązany do służby wojskowej, będzie przypuszczony jako zastępca swego brata, powołanego do asentyrunku, lub jeśli tenże służy już w armii, do uzupełnienia przypadającego mu jeszcze obowiązku służby.

9. Powyższe postanowienia, ustępy 1., 2., 3., 6., 7. i 8. stosują się także do przeprowadzonego na rok 1867 uzupełnienia armii.

10. Osobom nienależącym do klas wieku, powołanych do asentyrunku, nie jest dozwolone uwalnianie się od wojska składaniem taksy (rozporządzenie z 21go lutego 1856 §. 5. i 6. o zastępstwie.)

Zmiana postanowionej w ustawie z 22go października 1866 Dz. u. p. 125 wysokości taksy uwolnienia od wojska nastąpić może tylko w drodze ustawy.

Drugi oddział rozporządzenia z 21go lutego 1856 znosi się z wyjątkiem tych postanowień, które odnoszą się do przyjętych już nanowo zastępców, a natomiast mają obowiązywać te postanowienia, które weszły w życie przez zaprowadzony cesarskim postanowieniem z 11go marca 1867. a rozporządzeniem okólnym z 22go marca 1867 (wojskowy dziennik rozporządzeń nr. 50) obwieszczonej instytut nagród służbowych dla podoficerów.

11. Żołnierze stale puszczeni na urlop, jakoteż rezerwiści zostają aż do powołania w szeregi, tak w cywilnych sprawach prawnych, jakoteż w sprawach karnych, pod zwyczajną jurysdykcją cywilną, o ile nie dopuścili się żadnej wojskowej zbrodni lub przestępstwa. Także ich ożenieniu, bez uszczerbku jednak ich obowiązkowi służbowemu w armii, nie stoi nic na przeszkodzie z powodu ich związku wojskowego, skoro przekroczyli już 3cią klasę wieku, t. j. od 1. stycznia roku następującego po skończonym 23cim roku wieku.

12. Wyjątki, dozwolone dotąd co do uzupełnienia armii dla Tyrolu i Vorarlbergu, dla miasta Tryestu i jego okręgu, jakoteż dla obwodu Cattaro i stałego ładu Raguzy pod względem ich szczególnych obowiązków, pozostają aż do dalszego rozporządzenia nie zmienione.

13. Powyższa ustawa wchodzi zaraz po jej ogłoszeniu w moc obowiązującą.

14. Wykonanie tej ustawy porucza się ministrowi spraw wewnętrznych, tudzież ministrom wojny i sprawiedliwości.

Wiedeń, dnia 10. listopada 1867.

Franciszek Józef m. p.

Br. **Beust** m. p.

Taaffe m. p.

Becke m. p.

Hye m. p.

John Fml.

Z najwyższego rozkazu:

Bernard kawaler Meyer m. p.

Za dokładność odpisu:

Wiedeń, 19go listopada 1867.

Wysłobocki m. p.

radca rządowy.

(2556) **E d y k t.** (3)

Nro. 6573. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że pod dniem 3. lipca 1867 do l. 11999 Tekla Barłozynska przeciw Olimpii Giżyckiej i Amalii Remer tudzież innym spadkobiercom Antoniego Remera o zapłacenie 15.000 zł. lub 3000 dukatów z pn. pozew wytoczyła, na który do ustnej rozprawy termin ostatecznie na 14. stycznia 1868 o godzinie 9tej z rana odroczonej został.

Gdy miejsce pobytu tych dwóch przypozywanych nie jest wiadomem, przeto tymże za kuratora p. adwokata Dra. Eminowicza ze zastępstwem p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego ustanowiono.

Wzywa się zatem te niewiadomego miejsca pobytu przypozwane, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację wcześniej przed terminem udzieliły, albo innego sobie obrońcę obrały, inaczej zle skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą miały.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 18. listopada 1867.

(2557) **E d y k t.** (3)

Nro. 6574. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że pod dniem 3. lipca 1866 do l. 11998 Józefa Barłozynska przeciw Olimpii Giżyckiej i Amalii Remer tudzież innym spadkobiercom Antoniego Remera o zapłacenie 10.000 zł. lub 2000 dukatów z pn. pozew wytoczyła, na który do ustnej rozprawy termin ostatecznie na 14. stycznia 1868 o godzinie 9tej z rana odroczonej został.

Gdy miejsce pobytu tych dwóch przypozywanych nie jest wiadomem, przeto tymże za kuratora p. adwokata Dra. Eminowicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego ustanowiono.

Wzywa się zatem te niewiadomego miejsca pobytu przypozwane, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację wcześniej przed terminem udzieliły, albo innego sobie obrońcę obrały, inaczej zle skutki wyniknąć mogące same sobie przypisać będą miały.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 18. listopada 1867.

(2583) **E d y k t.** (2)

Nr. 9650. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie niniejszym Izraelowi Gassenbauer wiadomo czyni, że przeciw niemu pod dniem 14. czerwca 1866 do l. 4892 Chaskel Ordower o zapłacenie sumy wexlowej 20 złr. w. a. pozew wytoczył, i że w skutek tego przeciw pozwanemu pod dniem 11. lipca 1866 l. 4892 nakaz zapłaty zaskarżonej sumy 20 złr. w. a. wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd pozwanemu na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Lewickiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Starzewskiego kuratorami zamianował, z którymi wyz wymieniona sprawa wedle istniejącego w Galicyi prawa wexlowego przeprowadzona będzie.

Tym tedy edyktem wzywa się pozwanego, by w przynależnym czasie albo sam przed sądem się jawił, albo potrzebne środki obrony zamianowanemu obrońcy dostarczył, albo też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi wskazał, jako też ogółem służące do swojej obrony środki przedsięwziął, gdyż inaczej wynikające z opieszałości skutki sobie samemu przypisywać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego jako handlowego.

Złoczów, dnia 27. listopada 1867.

(2572) **Kundmachung.** (2)

Nro. 14942. Zur Wiederbesetzung des erledigten Tabak-Großtrafik zu Wojnicz, Tarnower Finanzbezirk, mit welchem auch der Kleinvertrieb der Stempelmarken minderer Gattung von 1 Kr. bis 5 fl. verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher, nach dem der gedruckten Kundmachung beigefügten Formulare zu verfassender Offerten ausgeschrieben.

Die mit dem Badium von 30 fl. zu versehenen Offerten sind längstens bis zum 27. December 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów zu überreichen.

Der Verkehr dieses Verlages betrug im Jahre 1866 an Tabak 11.305 fl. 64 Kr. und der minderen Stempelmarken 1303 fl. 46 Kr.

Die näheren Bedingungen so wie auch der Guttragnisausweis können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnów, am 29. November 1867.

(2573) **G d i c t.** (2)

Nro. 2519. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zbaraż wird die in der Landes-Frennanstalt zu Wien sich befindende Lancie Kahane, Gattin des Joseph Kahane aus Zbaraż, auf Grund des vom k. k. Landesgerichte in Wien unterm 10. September 1867 Nr. 49706 durch das k. k. Kreisgericht in Tarnopol mit Hote addto. 7. October 1867 Nr. 12740 mitgetheilten gerichtsrätlichen Gutachtens für irrtümlich erklärt und für dieselbe ihr Gatte Joseph Kahane zum Curator aufgestellt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Zbaraż, am 10. November 1867.

(2594) Kundmachung. (2) Nr. 4795. Das k. k. Finanz-Ministerium hat im Einverständnisse mit dem k. ungarischen Landes-Finanzministerium anzuordnen befohlen, daß in beiden Reichshälften bei jedem Lottoamte anstatt 30 Ziehungen wie bisher vom 1. Jänner 1868 angefangen nur 26 Ziehungen, und zwar an Mittwochen, in Linnol aber fortan 35 Ziehungen abwechselnd zu Innsbruck, Trient und Vogen in üblicher Weise statt zu finden haben.

Wenn am Mittwoch ein Feiertag fällt, wird die Ziehung des Zahlenlotto am nächstvorhergehenden Dienstag abgehalten werden.
Von der k. k. Lottogesellschaft-Direction.
Wien, am 2. Dezember 1867.

(2598) Edict. (2)

Nr. 1825. Vom Lubaczower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Befriedigung des vom Hensch Kutscher dem hohen k. k. Reichshofrathe antragenden Straffloßbetrages pr. 33 fl. 12 kr. dft. W., der zugesprochenen Executionskosten pr. 3 fl., dft. W., die executiv Veräußerung der dem Schuldner gehörigen in Oleszyce unter C.Nr. 87 gelegenen Realität in drei Terminen, am 15ten und 29ten Jänner und am 13. Februar 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsorte unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen wird:
1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 1980 fl. dft. Währ. angenommen.
2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet 10% des Ausrufspreises im Baaren oder in Staatspapieren oder ständischen Creditspapieren nach dem Tagescours oder in Sparcassbüchern nach dem Nominalwerthe als Anzahlung zu Händen der Licitationcommission zu erlegen.
3. Sollte das Haus bei den ersten zwei auf den 15. und 29. Jänner 1868 nicht einmal um den Schätzungspreis, und im dritten auf den 13. Februar 1868 bestimmten Termine nicht einmal um einen solchen Preis an Mann gebracht werden können, durch welchen die sämtlichen Hypothekargläubiger gedeckt sind, so wird im Grunde der §. 148 und 152 G. D. und des Kreisrechens vom 11. September 1824 §. 46612 die Tagfahrt zur Festsetzung erleichternder Bedingungen auf den 13ten März 1868 bestimmt, und sodann dasselbe in einem einzigen Termine auch unter der Schätzung um jeden Preis feilgeboten werden.
Die übrigen Bedingungen können hiergerichts eingesehen werden.
Lubaczow, am 29. November 1867.

(2597) Edict. (2) Nr. 13280. Vom k. k. Kreis- als Wechselgerichte zu Sambor wird hiemit bekannt gemacht, daß auf Ansuchen des Moses Zinader hinsichtlich des angeblich in Verlust gerathenen Wechsels ddo. Strij den 20. Februar 1865 über 70 fl. dft. W. drei Notate a dato zahlbar, ausgestellt vom Moses Zinader auf eigene Ordre, acceptirt vom Peter Hebanowski und Carolina Hebanowska, zahlbar in Strij — in die Ausfertigung eines Amortisations-Edictes gewilligt worden ist, daher alle Jene, welche diesen Wechsel in Händen haben, oder auf denselben aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, denselben binnen 45 Tagen so gewiß hierorts anzumelden haben, widrigens nach Verlauf dieser Frist dieser Wechsel als amortisirt erklärt werden würde.
Sambor, am 19. November 1867.

(2586) Concurs-Kundmachung. (2) Nr. 38191. Bei der zu Sokal im Brodyer Finanzbezirke bestehenden Finanzwacht-Krankenanstalt, ist die Stelle eines Arztes gegen ein jährliches Honorar von Zweihundert Zehn Gulden dft. W. zu besetzen.
Bewerber um diese Stelle haben ihre mit den Diplomen und Zeugnissen über die bisherige Praxis und die Moralität belegten Gesuche bis zum 31. December 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody einzubringen, bei welcher auch die Bedingungen einzusehen sind, unter denen mit dem zu besetzenden Arzte der Vertrag auf unbestimmte Zeit eingegangen wird.
Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 22. November 1867.

(2623) Licitations-Kundmachung. (2) Nr. 49227. Wegen Lieferung der für das Jahr 1868 erforderlichen 5000 Wiener Ellen 3/4 breite Packleinwand 200 Pfund gezogene Unschlittkerzen à 18 Stück auf Ein Pfund — und 50 Pfund gegossene Unschlittkerzen à 8 Stück auf Ein Pfund wird am 19. December 1867 bei dem k. k. Finanz-Landes-Deconomate eine Licitation mittelst schriftlicher Offerten abgehalten werden.
Lieferungs-Unternehmer können daselbst die Bedingungen einsehen, und die mit Badium für die Lieferung von Packleinwand pr. 50 fl. und der Unschlittkerzen pr. 5 fl. belegten Offerten am Licitationstage bis 2 Uhr Nachmittags dem Finanz-Landes-Deconomate überreichen.
Lemberg, am 30. November 1867.

(2618) Kundmachung. (2) Nr. 2251. Zur Sicherstellung der Conservations-Erfordernisse für die Brzezan-Zloczower Landesstraße pro 1868 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Diese Conservations-Erfordernisse bestehen:
A. An Deckstoffarbeiten.
Aus dem Steinbruche Zwierzyniec.
In der 1. Meile 1/4.
20 Prismen à 54 Cub. an Erzeugung, fl. kr.
Zufuhr, Zerstückelung, Schlichtung (ohne Verbreitung), im Fiscalpreise von . . . 54 —
In der 1. Meile 2/4.
80 Prismen dto. dto. 258 40

Aus dem Steinbruche „Lysa góra“.
In der 1. Meile 1/4.
70 Prismen dto. dto. 237 65
In der 1. Meile 2/4.
50 Prismen dto. dto. 124 75

Aus dem Steinbruche „Zukow“.
In der 2. Meile 1/4.
50 Prismen dto. dto. 112 25
Aus dem Steinbruche „Dryszezow“.
In der 2. Meile 2/4.
50 Prismen dto. dto. 123 50
In der 2. Meile 3/4.
40 Prismen dto. dto. 98 80
In der 2. Meile 1/4.
60 Prismen dto. dto. 202 50
In der 3. Meile 1/4.
50 Prismen dto. dto. 213 75
In der 3. Meile 2/4.
20 Prismen dto. dto. 96 60

A. Summe . 1522 20
B. An Erdarbeiten.
310 Cub.° Seitengraben-Aushebung . . . 298 37 1/2
B. Summe . 298 37 1/2
hievu A. Summe . 1522 20
Haupt-Summe . 1820 57 1/2

in österr. Währung.
Die sonstigen allgemeinen und speciellen Offertbedingungen können beim k. k. Kreisgenieur eingesehen werden.
Die Unternehmungslustigen werden somit eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten Offerten längstens bis 16. December 1867 bis 2 Uhr Nachmittags beim k. k. Bezirksvorstande zu überreichen.
Die Eröffnung der Offerten erfolgt am 17. December 1867 um 10 Uhr Vormittags.
Von k. k. Bezirksamte.
Brzezan, am 4. November 1867.

(2618) Obwieszezenie. (2) Nr. 2251. W celu zabezpieczenia wykonać się mających robót konserwacyi na drodze krajowej Brzezańsko-Zloczowskiej w roku 1868 rozpisuje się niniejszem rozprawa zapomocą ofert pisemnych.
Potrzeby konserwacyi są następujące:
A. Co do robót szutrowych.
Z kamieniołomu „Zwierzyniec“.
W 1szej mili 1/4.
20 przyzm potłuczonego kamienia pr. 54 kub. stóp, a to: wydobyć, dostawa, potłuczenie i ustawienie (bez rozsypania) w cenie fiskalnej . . . 54 zł. — kr.
W 1szej mili 2/4.
80 przyzm dto. dto. 258 „ 40 „
Z kamieniołomu „Lysa góra“.
W 1szej mili 1/4.
70 przyzm dto. dto. 237 „ 65 „
W 1szej mili 2/4.
50 przyzm dto. dto. 124 „ 75 „
Z kamieniołomu „Zukow“.
W 2giej mili 1/4.
50 przyzm dto. dto. 112 „ 25 „
Z kamieniołomu „Dryszezow“.
W 2giej mili 2/4.
50 przyzm dto. dto. 123 „ 50 „
W 2giej mili 3/4.
40 przyzm dto. dto. 98 „ 80 „
W 2giej mili 1/4.
60 przyzm dto. dto. 202 „ 50 „
W 3ciej mili 1/4.
50 przyzm dto. dto. 213 „ 75 „
W 3ciej mili 2/4.
20 przyzm dto. dto. 96 „ 60 „
A. Suma . . 1522 zł. 20 kr.
B. Ziemne roboty.
310 sążni kubicznych ziemi przy wybiieraniu rowów w sumie . . . 298 zł. 37 1/2 kr.
B. Suma . . 298 „ 37 1/2 „
do tego A. Suma . 1522 „ 20 „
Razem cena fiskalna . . 1820 zł. 57 1/2 kr.
wal. austr.

W ogólne i szczególne warunki ofert można wglądać w biurze c. k. inżyniera.
Mających chęć podjęcia się tego przedsiębiorstwa zaprasza się, ażeby dotyczące oferty z załączeniem 10procentowego wadium najdalej dnia 16go grudnia

(2) 1867 do 2giej godziny po południu w biurze c. k. przełożenstwa obwodowego wniosli.
Te oferty dnia 17. grudnia 1867 o 10tej godzinie przed południem otworzone zostaną.
Z c. k. urzędu powiatowego.
Brzeżany, dnia 4. listopada 1867.

(2601) Kundmachung. (2) Nr. 8372. Am 23. December 1867 in den gewöhnlichen Amtsstunden wird beim k. k. Bezirksamte in Sanok wegen Verpachtung des Mautentkommens für das Jahr 1868 von der Sanok-Przemysler Landesstraße eine Offertverhandlung stattfinden.
Der Fiscalpreis beträgt:
a) für die Überfahrtsanstalt durch den San-Fluß in Olchowce 250 fl.
b) für die Weg- und Brückenmaut in Tyrawa wołoska 202 „
c) für die Weg- und Brückenmaut in Birca 900 „
Zusammen . . . 1352 fl.
österr. Währ.
Die Pachtzeit dauert vom 1. Jänner bis Ende December 1868.
Die mit einem 10% tigen Badium belegten schriftlichen Offerten sind beim k. k. Bezirksamte in Sanok, wo auch die weiteren Pachtbedingungen eingesehen werden können, zu überreichen.
Nach dem Offerts-Verhandlungstermine gemachte Anbote werden nicht berücksichtigt.
Von k. k. Bezirksamte.
Sanok, am 30. November 1867.

(2) Ogłoszenie. (2) Nr. 8372. Dnia 23. grudnia 1867 w zwyczajnych godzinach urzędowych w c. k. urzędzie powiatowym w Sanoku odbędzie się licytacja w drodze pisemnych ofert celem wydzierżawienia przychodu z myta drogi krajowej Sanocko-Przemyskiej na rok 1868.
Cena wywołania jako roczny czynsz wynosi:
a) za przewóz na rzece San w Olchowcach 250 zł.
b) za myto drogowe i mostowe w Tyrawie wołoskiej 202 „
c) za myto drogowe i mostowe w Birczy 900 „
Razem . . 1352 zł.
wal. austr.

Dzierżawa tych myt trwać ma od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1868.
Oferty pisemne z dołączonym wadium w kwocie 10proc. ceny wywołania mają być w wyznaczonym dniu w c. k. urzędzie powiatowym wniesione, gdzie także dalsze warunki wydzierżawienia przejrzane być mogą.
Oferty po terminie wniesione, nie będą uwzględnione.
Z c. k. urzędu powiatowego.
Sanok, dnia 30. listopada 1867.

(2595) Obwieszezenie. (2) Nr. 6363. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadania niniejszym edyktem p. Franciszka Wiktora, że przeciw temuż pod dniem 2. sierpnia 1866 do l. 4923 na żądanie Biny Last z Tarnobrzegu wydany został nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. z przyn. w przeciągu trzech dni.
Gdy miesiąc pobytu pozwanego Franciszka Wiktora nie jest wiadomym, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Zbyszewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Rybickiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.
Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi obwodowemu donosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 21. listopada 1867.

(2574) Kundmachung. (2) Nr. 1119 - Pr. Bewerbungsgesuche um eine Kreisgerichts-Rathsstelle mit 1460 fl. dft. W. sind bis 4. Jänner 1868 anher zu überreichen.
Von k. k. Kreisgerichts-Präsidentium.
Przemysl, am 4. December 1867.

(2579) Ogłoszenie. (2) Nro. 44. Stanisławowski Wydział powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że budżet czyli preliminarz powiatowy na rok 1868 na dniu dzisiejszym w kancelaryi Wydziału powiatowego do przeznienia przez opodatkowanych w powiecie złożonym zostaje.
Z Wydziału powiatowego.
Stanisławów, dnia 4. grudnia 1867.

(2616) **Rundmachung.** (3)

Nro. 2231. Zur Sicherung der Conservationsarbeiten auf der Podwołoczyska-Brzeżaner Landesstraße pro 1868 wird hiemit die Offertentverhandlung ausgeschrieben:

Diese Conservationsfordernisse bestehen:

A. An Deckstoffarbeiten:

Aus dem Steinbruche Horodysze.

50 Prismen á 54 Cub.' Erzeugung, Zufuhr, Verschläglung, Schlichtung, ohne Verbreitung, im Fiskalpreise pr. 168 —

In der 7. Meile $\frac{3}{4}$.
80 Prismen dto. dto. 233 60

In der 8. Meile $\frac{1}{4}$.
120 Prismen dto. dto. 272 40

In der 8. Meile $\frac{2}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 251 50

Aus dem Steinbruche Kizycha.

In der 8. Meile $\frac{3}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 251 —

In der 8. Meile $\frac{1}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 285 —

In der 9. Meile $\frac{1}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 353 —

In der 9. Meile $\frac{2}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 420 50

Aus dem Steinbruche Kurotycha oder

Ubocz bei Kozowa.

In der 9. Meile $\frac{3}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 516 —

In der 9. Meile $\frac{1}{4}$.
90 Prismen dto. dto. 403 65

In der 10. Meile $\frac{1}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 381 —

In der 10. Meile $\frac{2}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 324 50

In der 10. Meile $\frac{3}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 368 —

Aus dem Steinbruche „Nad starą drogą“

nächst Szybalin.

In der 10. Meile $\frac{1}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 451 50

In der 11. Meile $\frac{1}{4}$.
200 Prismen dto. dto. 723 —

In der 11. Meile $\frac{2}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 286 —

In der 11. Meile $\frac{3}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 343 50

Aus dem Steinbruche „Lisie jamy“

nächst Brzeżan.

In der 11. Meile $\frac{1}{4}$.
120 Prismen dto. dto. 607 80

In der 12. Meile $\frac{1}{4}$.
100 Prismen dto. dto. 417 —

In der 12. Meile $\frac{2}{4}$.
200 Prismen dto. dto. 869 —

In der 12. Meile $\frac{3}{4}$.
50 Prismen dto. dto. 240 —

A. Summe . 8165 95

B. An Bauobjecten.

1. 126 $\frac{1}{2}$ Cub.' Seitengraben-Aushebungen im Fiskalpreise 103 87

2. Reparatur der Brücke Nr. 50 im Fiskalpreise pr. 3 73

3. Reparatur der Brücke Nr. 57 im Fiskalpreise pr. 45 25

4. Reparatur der Brücke Nr. 58 im Fiskalpreise pr. 386 48

5. An Straßenherstellungen im Fiskalpreise pr. 32 26 $\frac{1}{2}$

B. Summe . 571 59 $\frac{1}{2}$

Giezu A. Summe . 8165 95

Gibt zusammen . 8737 54 $\frac{1}{2}$

in österr. Wahrung.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen Offertbedingungen können beim k. k. Kreisingenieur eingesehen werden.

Die Unternehmungslustigen werden somit eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten Offerten längstens bis 11. December 1867, 2 Uhr Nachmittags dem Hrn. k. k. Bezirksvorsteher zu übergeben, worauf diese Offerten am 12. December 1867 um 10 Uhr Vormittags eröffnet werden.

Vom k. k. Bezirksamte.

Brzeżan, am 29. October 1867.

Obwieszezenie.

Nr. 2231. W celu zabezpieczenia wykonania się mających robót konserwacji na drodze krajowej Podwołoczysko Brzeżańskiej w roku 1868, rozpisuje się niniejszem rozprawa zapomocą ofert pisemnych.

Potrzeby konserwacji są następujące:

A. Co do robót szutrowych.

W 7mej mili $\frac{3}{4}$.

50 pryzm potłuczonego kamienia a 54 kub. stóp, a to wydobyć, dostawa, potłuczenie i ustawienie (bez rozsypania) w cenie fiskalnej . . 160 zł. — kr.

W 7mej mili $\frac{1}{4}$.
80 pryzm dtdo. 233 „ 60 „

W 8mej mili $\frac{1}{4}$.
120 pryzm dtdo. 272 „ 40 „

W 8mej mili $\frac{2}{4}$.
100 pryzm dtdo. 251 „ 50 „

Z kamieniołomu „Kizycha“ koło Płotycze.
W 8mej mili $\frac{3}{4}$.
100 pryzm dtdo. 251 „ — „

W 8mej mili $\frac{1}{4}$.
100 pryzm dtdo. 285 „ — „

W 9tej mili $\frac{1}{4}$.
100 pryzm dtdo. 353 „ — „

W 9tej mili $\frac{2}{4}$.
100 pryzm dtdo. 420 „ 50 „

Z kamieniołomu „Korotycha“ vel „Ubocz“ koło Kozowy.
W 9tej mili $\frac{3}{4}$.
100 pryzm dtdo. 516 „ — „

W 9tej mili $\frac{1}{4}$.
90 pryzm dtdo. 403 „ 65 „

W 10tej mili $\frac{1}{4}$.
100 pryzm dtdo. 381 „ — „

W 10tej mili $\frac{2}{4}$.
100 pryzm dtdo. 324 „ 50 „

W 10tej mili $\frac{3}{4}$.
100 pryzm dtdo. 368 „ — „

Z kamieniołomu „nad starą drogą“ koło Szybalina.
W 10tej mili $\frac{1}{4}$.
100 pryzm dtdo. 451 „ 50 „

W 11tej mili $\frac{1}{4}$.
200 pryzm dtdo. 723 „ — „

W 11tej mili $\frac{2}{4}$.
100 pryzm dtdo. 286 „ — „

W 11tej mili $\frac{3}{4}$.
100 pryzm dtdo. 343 „ 50 „

Z kamieniołomu „Lisie jamy“ koło Brzeżan.
W 11tej mili $\frac{1}{4}$.
120 pryzm dtdo. 607 „ 80 „

W 12tej mili $\frac{1}{4}$.
100 pryzm dtdo. 417 „ — „

W 12tej mili $\frac{2}{4}$.
200 pryzm dtdo. 869 „ — „

W 12tej mili $\frac{3}{4}$.
50 pryzm dtdo. 240 „ — „

A. Summa . 8165 zł. 95 kr.

B. Co do przedmiotów budowy:

1. 126 $\frac{1}{2}$ kub. sążni, wykopania rowów w cenie fiskalnej 103 „ 87 „

2. reparacya mostu nr. 50 w cenie fiskalnej 3 „ 73 „

3. reparacya mostu nr. 57 w cenie fiskalnej 45 „ 25 „

4. reparacya mostu nr. 58 w cenie fiskalnej 386 „ 48 „

5. Poręczy w cenie fiskalnej 32 „ 26 $\frac{1}{2}$ „

B. Suma . 571 zł. 59 $\frac{1}{2}$ kr.

do tego A. suma . 8165 „ 95 „

zatem suma ogólna 8737 zł. 54 $\frac{1}{2}$ kr.

wal. austr.

W inne ogólne i szczególne warunki ofert można wglądać w biurze c. k. inżyniera.

Mających chęć podjęcia tego przedsięwzięcia zaprasza się, ażeby swe dotyczące oferty z załączeniem 10proc. wadyum, najdalej dnia 11go grudnia 1867 do 2giej godziny po południu w biurze przełożonego władzy powiatowej wnieśli, poczem te oferty

na dniu 12go grudnia 1867 o 10tej godzinie przed południem otworzone zostaną.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Brzeżany, dnia 29. października 1867.

(2566) **C d i c t.** (3)

Nr. 20593. Bom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird hiemit der Inhaber folgender fünf in Verlust gerathener Wechsel, und zwar:

I. Des von der Versicherungs-Gesellschaft des „Anker“ in Wien am 23. Februar 1861 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1861 zahlbaren Betrag von 52 fl. 36 kr. gezogenen Wechsels sammt beigefügten Rechnungsausweise Nr. 48045 in derselben Höhe.

II. Des von dem „Anker“ in Wien am 10. Jänner 1862 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1862 zahlbaren Betrag von 50 fl. 69 kr. gezogenen Wechsels sammt Rechnungsausweise Nr. 76127 in derselben Höhe.

III. Des von dem „Anker“ in Wien am 12. Jänner 1863 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1863 zahlbaren Betrag von 50 fl. 69 kr. gezogenen Wechsels sammt Rechnungsausweise Nr. 112630 in derselben Höhe.

IV. Des von dem „Anker“ in Wien am 1. Jänner 1864 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1864 zahlbaren Betrag pr. 50 fl. 69 kr. gezogenen Wechsels sammt Rechnungsausweise Nr. 158352 in derselben Höhe, und

V. Des von dem „Anker“ in Wien am 1. Jänner 1865 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1865 zahlbaren Wechsels sammt Rechnungsausweis Nr. 214266 in derselben Höhe angefordert, solche binnen 45 Tagen diesem k. k. Kreisgerichte um so gewisser vorzulegen, widrigens dieselben über Einschreiten des Moses Müntz für amortisirt werden erklärt werden.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislaw, am 22. November 1867.

(2570) **C d i c t.** (3)

Nr. 58777. Bom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des Wechsels dtdo. Lemberg 2. November 1865 über 800 fl. acceptirt von Anna Löwe und Sigmund Rodakowski, angefordert, denselben binnen 45 Tagen dem Gerichte vorzulegen und ihre Rechte dazu um so gewisser darzuthun, widrigens derselbe für amortisirt erklärt werden wird.

Dem Sigmund Rodakowski wird ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Tarnawiecki mit Substituirung des Hrn. Advocaten Meciński bestellt und diesem der gegenwärtige Bescheid zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 6. November 1867.

Obwieszezenie.

Nr. 58777. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy wekslu dtdo. Lwów 2. listopada 1865 na 800 złr. przez Annę Löwe i Zygmunta Rodakowskiego akceptowanego, ażeby go w przeciągu dni 45 sądowi przedłożyli i swe prawa do niego tem pewniej wykazali, ile że w przeciwnym wypadku ten za nieważny uznany zostanie.

Zygmuntowi Rodakowskiemu niewiadomego bytu ustanawia się kuratorem p. adwokata Dr. Tarnawieckiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Mecińskiego i jemu się powyższa uchwała doręcza.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 6. listopada 1867.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydawać będzie od dnia 1. listopada r. b.

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 $\frac{1}{2}$ % „ 14 „

5 % „ 30 „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacji kasowych w obiegu będących

od 3 $\frac{1}{2}$ % procent po 4 od sta

„ 4 % „ „ 4 $\frac{1}{2}$ „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(2216—25)

Dyrekcya.